
MODIFICADO

$9,519,086

$199,755

$475,000

$695,499

96,516.00

19,489.00

23,070.00

31,032.00

509,586.77

15,805.00

$10,889,340

TEE. TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO

$8,711,103TOTAL DEL GASTO $10,851,291 $38,048.87 $2,178,237 $2,177,757

15,805 0 3,660 3,660 12,145

34,610 129,495 129,495474,977

16,970

OSF. ÓRGANO SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN 31,032 0 7,758

380,092FGEA. FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

96,516

7,758 23,274

ITEA. INSTITUTO DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE 

AGUASCALIENTES

23,070 0 6,100 6,100

CEDH. COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS 19,489 0 4,620 4,620 14,869

0 25,225 25,225

$368,845

ÓRGANOS AUTONÓMOS $660,889 $34,610 $176,858

71,291IEE. INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

$176,858 $518,641

PODER JUDICIAL $460,000 $15,000 $106,155 $106,155

$7,681,992

PODER LEGISLATIVO $199,755 0 $58,130 $58,130 $141,625

PODER EJECUTIVO $9,530,647 $1,837,094 $1,836,614

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARÍA DE FINANZAS

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE

EGRESOS POR CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA POR PODERES Y ÓRGANOS AUTÓNOMOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020
(miles de pesos)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES

DEVENGADO

EGRESOS

PAGADO SUBEJERCICIO

-$11,561


